XVI

Quid juris, si Casus tamen facile posset emergere, ut forte per major summa, imprudentiam Advocati major, quam legibus recensi- quam legibus tis permissa summa petatur a victo, an audiendum esse permissa peta- tur. victorem dicamus, si deinde ad minimum quoad quantitatem licitam satisfieri sibi cupiat? Scimus quidem, doctrinam JURIS CONSULTORUM in materia mandati eo venire, actionem habere mandatarium quoad summam concurrentem, si scilicet fines mandati ex- cesserit §. 8. J. de Mandato STRYCK. Not. ad Laut. p. 288. quod in donationibus, ultra quingentos solidos existentibus judicialiter non insinuatis, qua quoad excessum corrunt, obtinere quoque certum est l. 34. pr. & §. 1. C. de Donat. verum cum hoc loco leges Principis insuper habitæ sint, & dicti agentes pro delinquentibus & prætergredientibus legem reputandi, quibus pri- vilegia non permittenda Nov. 17. c. 5. recensitam do-ctrinam vix locum hic invenire censemus, argumenta ducentes ab eo, qui usurariam pravitatem semel com-misit, & deinde ex ea in judicio egit, etiamsi postea or-dinarias & lege concessas usuras desideret, non tamen audi-

auditur, sed poena competenti afficitur. Conf. *Mand.*
EI. von Wucherlichen Contracten d. 1600. 171. § 1625.
Corp. Sax. p. 490. seqq. Ex quibus deinde interre licet
 bit, etiamsi vinctus ab initio statim a vincto, a quo tamen
 magis in ludo lucrum extorserat, a lege indultum com-
 modum petierit, tamen a vincto incompetentis actionis
 exceptionem posse opponi, si scilicet reus probaverit,
 privatos inter parietes vinctorem prætergressum esse
 modum imperiale præscriptum. Est enim omnis
 latus contra Principis Mandatum perniciosus, qui im-
 punitus esse non debet *I. 50. §. f. D. d. Furtis.*

XVII

Num vero & hunc juris rigorem extensum Neque pupilli,
 dicamus contra pupillos minoresque, si scilicet a nec Minores
 majorenibus, mediante ludo, prohibitam pecuniam a lege impro-
 summam lucratii sint? Etiamsi enim multa pro hisce batam sum-
 personis in jure singularia introducta sciamus contra mam petuat.
 juris rationem *I. 14. 15. & 16. D. d. Legibus. Conf. I. 42. in f.*
D. d. Administr. & per Tut. posthaec pro iis militare vi-
 deatur, quod conditionem suam meliorem facere pos-
 sint, *pr. Inst. d. Aut. Tut.* & ista conditio in præsenti
 existat bona; At vero quando in contrarium perpen-
 dimus, ludum pro re nata non esse modum dominii
 acquirendi comprobatum *BRUNNFM. ad I. 3. C. d.*
Aleat, maxime quod minores & pupilli ex inhonesto
 luctu locupletiores fieri nequeant, debent enim & hi
 cum Tutoribus suis bonam fidem agnosceret *I. 9. §. 6.*
D. d. Admin. & per Tut. Ergo concludimus, personas

20 ACTIONES OCCASIONE LVDI

memoratas actiones suas juxta jus constitutum commune formare teneri.

XVIII

Huc usque jura victori competentia sunt exposita, poscit ordo, ut nunc quoque aliquid de victo profaramus: Habet ille vel liberam rerum suarum administrationem, vel non habet. Ad ultimum referimus pupillum, minorem, filium familias *L. 4. S. 1. D. b;* nec non cæteros propter mentis imbecillitatem curatoribus indigentes. Pupillus quidem dum vincitur, conditionem suam deteriorem facit *pr. J. d. Aut. Tut.* & nullius rei alienatio ipsi soli concessa. *§. f. J. Quib. al. licet vel non.* Ergo pupillum teneri dicemus, si tutor accedat? Quod haud asserendum. Prater enim quod moribus pupillorum tutores optime prospicere teneantur, & ab eis modi exercitio prohibere, ne tristis exitus eos, post dispersum patrimonium, expectet. *I. f. §. 5. C. d. Bon. que lib.* hoc quoque exigitur, ne spoliare pupillum, aut res ipsius perdere sinant. *L. 7. §. 3. D. pro Emt. j. I. 22. D. d. Administr. Tut.* Idem jus in minore statuendum, opus tamen, si juxta modum legibus permisum ludo quid deperditum fuit, restituzione in integrum habet, cum in actu valido versatus fuerit. Neque obstat nobis dieterium: in delictis non subveniri solere minoribus *I. g. §. 2. D. d. Min.* hoc loco autem adesse delictum. Distinguimus enim adiutorio *I. 37. §. 1. D. d. in.* an delicta sint atrociora an non? Nemo autem facile ludos tales ad priora referet. Insuper plane hic cessare delictum vide-

mus,

mus, quoniam minor nihil ultra legis permisum suscepit. Jure Saxonico tamen, cum ad certum modum adolescenti decimum nonum annum attingenti ludere sit concessum, ORD. POL. d. 1661. Tit. 8. §. Alllein, Remedium minoribus indulsum recte cessabit. Victum furiosum aut alia mentis eclipsi laborantem nihil valide posse perdere, vel ex primis jurium principiis constat, cum non intelligent, quid agant. §. 8. J. de Inut. Stip.

J. Sax. minor
res 18. annis
recte ludunt.

XIX

Quod ad homines attinet, qui plenam rerum suarum administrationem habent, illi aut modum a Legibus statutum observaverunt, aut non observaverunt. Priori modo si e. gr. in ludo virtutis in uno congresu unum solidum quis perdiderit, aut jure Saxonico ordinatum, prout supra memoravimus, modum in ludis fortunae & mixtis non transgressus sit (Civilis enim jure hi non erant permissi, quando in primis in pecuniam ludebatur I. 2. §. 1. D. de Aleat.) nullum est summannum dubium, quin victori agenti ex voto cadant sententiae, nisi tamen & hoc in casu fraus intervenerit, aut quis alterum nimis ad ludendum solicitaverit, a. I. 1. §. f.